
João Pessoa - Quinta-feira, 25 de Maio de 2023Diário Ofi cial 35

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
 
EXTRATO DE CONTRATO
INSTRUMENTO: CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 00127/2023 – PMBEX
OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL LOCALIZADO À RUA JOÃO XXIII, N°180, BAIRRO DO SESI, 
NA CIDADE DE BAYEUX, PARA INSTALAÇÃO DA CASA DOS CONSELHOS.
PROCEDIMENTO: INEXIGIBILIDADE Nº 00010/2023 – PMBEX / PROCESSO ADMINISTRATIVO 
N° 00042/2023 – PMBEX
DOTAÇÃO: NATUREZA DA DESPESA: 3390.36 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA 
FÍSICA – PF 2.090 – SECRETARIA DO TRABALHO E AÇÃO SOCIAL 04.122.2022.2053 – MANU-
TENÇÃO DAS ATIV. DA SEC. DO TRABALHO E AÇÃO SOCIAL.
VIGÊNCIA: DE 07/04/2023 A 07/04/2024
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BAYEUX/PB, CNPJ Nº 08.924.581/0001-60.
CONTRATADO: DANIEL DE BRITO MACIEL, CPF: 054.117.364-20, RG: 2267284 SSP/PB
VALOR DO CONTRATO: MENSAL ESTIMADO DE R$ 2.000,00 (DOIS MIL REAIS), E TOTAL 
ANUAL ESTIMADO DE R$ 24.000,00 (VINTE E QUATRO MIL REAIS).

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE ERRATA
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 00015/2023 -PMBEX

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00046/2023 –PMBEX
A Pregoeira Ofi cial do Município de Bayeux, Estado da Paraíba, no uso das atribuições, e observadas 
às disposições da Lei Federal nº 10.520/2002, e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93, torna pú-
blico, para o conhecimento dos interessados que no Edital do processo licitatório que tem por objeto a 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM DISPONIBILIZAÇÃO E IMPLANTAÇÃO 
DE SISTEMAS INFORMATIZADOS PARA LOCAÇÃO E LICENÇA DE USO DE SOFTWARES 
INTEGRADOS DE GESTÃO MUNICIPAL, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE CONTRO-
LE DA CONTABILIDADE PÚBLICA  E SISTEMA DE FOLHA DE PESSOAL DO MUNICÍPIO 

Prefeitura Municipal
de Bayeux

LICITAÇÕES

EXTRATO

EXTRATO

DE BAYEUX-PB, INCLUINDO OS SERVIÇOS DE CONVERSÃO DE DADOS, INSTALAÇÃO, 
CONFIGURAÇÃO, HOSPEDAGEM, MANUTENÇÃO DO SISTEMA, ASSESSORIA NO PROCES-
SO DE IMPLANTAÇÃO E TREINAMENTO DOS USUÁRIOS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES 
DISCRIMINADAS NO TERMO DE REFERÊNCIA, TENDO O DEPARTAMENTO MUNICIPAL 
DE TRÂNSITO DE BAYEUX-DMTRAN COMO ÓRGÃO PARTICIPANTE, publicado no DIÁRIO 
OFICIAL DO ESTADO – DOE, na edição de 23/05/2023, no DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
DE BAYEUX, na edição de 23/05/2023 e no PORTAL DA TRANSPARÊNCIA DO MUNICÍPIO EM 
23/05/2023.
ONDE LÊ-SE: 

TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM
LEIA-SE:

TIPO: MENOR PREÇO POR LOTE

Bayeux - Pb, 23 de Maio de 2023.
ALICE SOARES DA SILVA
Pregoeira Ofi cial/PMBEX

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
GABINETE DA PREFEITA

  
TERMO DE RATIFICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00042/2023 – PMBEX
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 00010/2023 – PMBEX

O Município de Bayeux, Estado da Paraíba, através da prefeita constitucional, no uso de suas atribuições 
legais, com base nas informações constantes no procedimento administrativo de INEXIGIBILIDADE 
Nº 00010/2023 - PMBEX, embasado no parecer jurídico da Procuradoria Geral do Município e no 
arcabouço documental constante nos autos, em cumprimento aos termos do Art. 74, inciso V, § 5º, da 
Lei Federal nº 14.133/2021, na oportunidade em que, acolho a solicitação inicial e termo de referência 
da Secretaria demandante, contendo as especifi cações técnicas do objeto, RATIFICA e ADJUDICA a 
presente contratação em favor de DANIEL DE BRITO MACIEL, CPF: 054.117.364-20, RG: 2267284 
SSP/PB, objetivando a LOCAÇÃO DE IMÓVEL LOCALIZADO À RUA JOÃO XXIII, N°180, BAIR-
RO DO SESI, NA CIDADE DE BAYEUX, PARA INSTALAÇÃO DA CASA DOS CONSELHOS, 
pelo valor total de R$ 24.000,00 (VINTE E QUATRO MIL REAIS), representado por 12 vezes de 
R$ 2.000,00 (DOIS MIL REAIS). Em consequência, fi ca convocada a proponente para assinatura do 
instrumento de contrato.

Bayeux – PB, 07 de Abril de 2023.
LUCIENE ANDRADE GOMES MARTINHO

PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE BAYEUX

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

SEGUNDO AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 00014/2023 – FMS-PMBEX

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 00045/2023 – FMS-PMBEX
A Secretaria Municipal de Saúde do Munícipio de Bayeux-Pb, através de sua Pregoeira, torna público 
que fará realizar Licitação na Modalidade Pregão, na forma Eletrônico, do tipo menor preço por Item, 
com abertura prevista às 11h00min (horário local) do dia 07 de Junho de 2023, objetivando a realização 
de REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EM-
PRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONFECÇÃO DE PRÓTESES 
DENTÁRIAS, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO 
DE BAYEUX – PB. A sessão pública será realizada através do Site: https://www.portaldecomprasbayeux.
com.br/, Cópia do Edital e seus anexos poderão ser obtidos no Portal da Transparência da Prefeitura 
Municipal de Bayeux (https://transparencia.bayeux.pb.gov.br/), ou por e-mail (licitacaobayeux@gmail.
com), a partir da publicação deste aviso.

Bayeux - PB, 24 de Maio de 2023.
ALICE SOARES DA SILVA
Pregoeira Ofi cial/PMBEX

PREFEITURA MUNICIPAL DE JURIPIRANGA

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 023/2023.

TOMADA DE PREÇO Nº 004/2023.
Processo Licitatório nº 023/2023 – Tomada de Preço n° 004/2023. Objeto: Contratação de empresa 
especializada visando à Pavimentação em Paralelepípedo e Drenagem da Rua São Gonçalo, localizada 
no Município de Juripiranga-PB, vinculado ao Contrato de Repasse n° 912615 – Operação nº 1075373-
55/2021 - MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO REGIONAL, tudo conforme as condições, 
quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos. Diante dos elementos que instruem o 
processo, destacando-se o parecer exarado pela Assessoria Jurídica, cujas conclusões acolho, por seus 
próprios e jurídicos fundamentos, Adjudico o objeto licitado à empresa, JGM ENGENHARIA E INCOR-
PORAÇÃO LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 28.697.127/0001-20, pelo valor total de R$ 182.748,83 
(Cento e Oitenta e Dois Mil, Setecentos e Quarenta e Oito Reais e Oitenta e Três Centavos), a mais 
vantajosa para o Município de Juripiranga-Pb. Bem como, Homologo o resultado fi nal da Tomada de 
Preço n° 004/2023 - Processo Licitatório nº 023/2023, com fundamento, da Lei de Licitações nº 8.666/93.

Juripiranga, 19 de Maio de 2023
ANTONIO MAROJA GUEDES FILHO

PREFEITO

Prefeitura Municipal
de Juripiranga

LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE JURIPIRANGA

EXTRATO DO CONTRATO PARA FINS DE PUBLICAÇÃO
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE JURIPIRANGA-PB.
CNPJ: 08.865.933/0001-53
Secretaria Solicitante: Secretaria Municipal de Infra Estrutura, Meio Ambiente e Agricultura.
Modalidade: Tomada de Preços Nº 004/2023. 
Processo Licitatório : 023/2023.
Objeto: Contratação de empresa especializada visando à Pavimentação em Paralelepípedo e Drenagem 
da Rua São Gonçalo, localizada no Município de Juripiranga-PB, vinculado ao Contrato de Repasse n° 
912615 – Operação nº 1075373-55/2021 - MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO REGIONAL, tudo 
conforme as condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.
CONTRATO Nº 039/2023.
Contratada: JGM ENGENHARIA E INCORPORAÇÃO LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 
28.697.127/0001-20.
VALOR DO CONTRATO: o valor total de R$ 182.748,83 (Cento e Oitenta e Dois Mil, Setecentos e 
Quarenta e Oito Reais e Oitenta e Três Centavos)
PRAZO DO CONTRATO: A vigência do contrato será até 12 (Doze) meses, contados de sua assinatura, 
podendo ser prorrogado nos termos da Lei 8.666/93.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
As despesas decorrentes da execução do presente contrato correrão por conta das seguintes Dotações 
Orçamentárias:
02.080 Secretaria Municipal da Infra Estrutura, Meio Ambiente e Agricultura.
15 451 0039 1015 Pavimentação em Paralelepípedo.
4490.00 Aplicações Diretas.
4.4. 90. 51 - Obras e instalações.
17000000 Outras Transferências de Convênio ou Instrumentos Congêneres da União.
Juripiranga, 19 de Maio de 2023.

Públicas – www.portaldecompraspublicas.com.br. Modo de Disputa: Aberto. Outros esclarecimentos 
poderão ser fornecidos na sede da Prefeitura Municipal, das 08:00 às 13:00hs, através do Setor de Lici-
tação, na Rua José Rosas, S/N - Centro - Manaíra - PB.

Manaíra - PB, 24 de Maio de 2023.
JOSÉ ALBERTO TAVARES JUNIOR

Pregoeiro Ofi cial


